

KẾ HOẠCH

quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện Kế hoạch số 103-KH/TU ngày 24/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới

Thực hiện Hướng dẫn số 114-HD/BTGTU ngày 30/7/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện Kế hoạch số 103-KH/TU ngày 24/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới (Kế hoạch số 103-KH/TU), Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, đảng viên và Nhân dân về vai trò, vị trí, tầm quan trọng của y tế cơ sở.
- Tiếp tục củng cố, tăng cường năng lực cho mạng lưới y tế cơ sở, nhất là ứng phó kịp thời với các tình huống khẩn cấp.
- Việc triển khai thực hiện thiết thực, hiệu quả; là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, xuyên suốt trong chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

II. Nội dung, đối tượng, hình thức, thời gian tổ chức

- Nội dung:** Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến nội dung Kế hoạch số 103-KH/TU, Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng.
- Đối tượng:** Cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân được tuyên truyền, phổ biến những nội dung cơ bản của Kế hoạch số 103-KH/TU, Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng.
- Hình thức:** Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc chỉ đạo tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Kế hoạch số 103-KH/TU, Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị. Kết hợp nghiên cứu, học tập, quán triệt tại Hội nghị thông tin thời sự định kỳ, sinh hoạt chi bộ,

4. Thời gian: Hoàn thành trong Quý III/2024.

III. Tổ chức thực hiện

1. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc xây dựng kế hoạch cụ thể nghiên cứu, học tập, phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Kế hoạch số 103-KH/TU, Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân tại địa phương, đơn vị; lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai và thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở; thực hiện Kế hoạch 103-KH/TU phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Kế hoạch số 103-KH/TU, Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, đồng thời bám sát 5 nhóm chỉ tiêu chủ yếu đến năm 2030 trong Kế hoạch số 103-KH/TU để cụ thể hóa thành chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện phù hợp với tình hình tại huyện; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc tổ chức thực hiện; định kỳ sơ kết, tổng kết, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy theo quy định.

3. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội, các hội quần chúng trong huyện tổ chức phổ biến, tuyên truyền phù hợp với chức năng, nhiệm vụ; tích cực vận động hội viên, đoàn viên và Nhân dân tham gia thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở; tăng cường công tác giám sát, phản biện xã hội việc thực hiện Kế hoạch số 103-KH/TU, Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng.

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện xây dựng kế hoạch tuyên truyền Kế hoạch số 103-KH/TU, Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; tăng cường đưa tin, bài về việc đổi mới, nâng cao chất lượng công tác y tế cơ sở, nhất là những kết quả nổi bật đã đạt được trong thời gian qua, đồng thời nêu gương những cá nhân, tập thể thực hiện tốt công tác này.

5. Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch số 103-KH/TU, Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân; phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện và định kỳ báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kết quả triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (thay b/c),
- Thường trực Huyện ủy (thay b/c),
- UBND huyện,
- Mặt trận và các hội, đoàn thể huyện,
- Ban Tuyên giáo HU,
- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện,
- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Đình Thuận